
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000004597 建設工事

指名

建築一式 詳細業種
生学第100号 第２昭和放課後児童クラブ棟建設工事工事番号及び工事名
福知山市 北本町一区 地内工事場所
自 平成28年 3月10日 ～ 至 平成28年 3月31日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
平成28年 3月 7日入札・見積日 14時0分 電子入札
軽量鉄骨ブレース構造 2階建て
建築面積134.96㎡ 延床面積219.14㎡

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社いとう

株式会社今井工務店

株式会社柏原工務店

株式会社門野組

公正産業株式会社

河守工業株式会社

三丹開発株式会社

セイリョウ建設株式会社

株式会社高見組

大栄工業株式会社

44,640,000

45,480,000

44,778,000

44,555,000

44,550,000

44,496,000

49,870,000

44,558,000

44,546,000

－

－

－

辞退

－

－

－

－

－

－

備考

keiyakugyoumu02
テキストボックス
予定価格：５０，１７０千円（税抜）　最低制限価格：４４，２８４千円（税抜）



1回目
入札価格(円)
(評価値)

2回目
入札価格(円)
(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

5回目
入札価格(円)
(評価値)

11

12

13

14

大立工業株式会社

西田工業株式会社

前田工業株式会社

株式会社ヨネダ

44,390,000

46,400,000

46,387,000

47,400,000

指名及び入札状況閲覧簿

落札

－

－

－

企業名又は委任先名項
番 備考



名　　　称

住　　　所

最高予定価格
（税込み） 54,183,600 円

最低制限価格
（税込み） 47,826,720 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

 変更額 181,440 円  変更契約日 平成28年3月31日

 変更工期 ～ 平成28年8月31日

 変更理由

 変更額 1,404,000 円  変更契約日 平成28年7月7日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額 851,040 円  変更契約日 平成28年8月18日

 変更工期 ～ 平成28年9月20日

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

第１回変更契約 建築確認申請に係る関係機関との調整に時間を要し、発注時期が遅れ、標準工
期確保のため、工期を平成28年8月31日まで延期する。また、労務単価特例措
置に伴う変更を行う。

生学第100号　第２昭和放課後児童クラブ棟建設工事

契約の相手
大立工業株式会社

福知山市字立原４３番地の１

 契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
47,941,200 円

　
（条件付一般競争

入札の場合）

(1)平成２７年度福知山市建設工事指名競争入札参加資格者名簿で「建築一
式」のＡ１
等級又はＡ等級に登録されている者のうち、福知山市内に本社又は本店を有す
るもので
あること。
(2)建設業法（昭和２４年法律第１００号）の基準を満たす技術者を当該工事
に専任で
配置できること。

なし

第２回変更契約 土工事における掘方施工中に地中埋設物（コンクリート構造物）が見つかった
ため、撤去処分を行い、撤去後購入土による埋戻し及び地耐力確保のための地
盤改良を追加する。

第３回変更契約 学校との協議により、新規砂場・高鉄棒・雲梯×2基の位置をグラウンド西側
に決定し、設置に伴い既存埋設タイヤ撤去、砂場排水用桝新設、仮囲・ガード
マンを追加する。運動場内の遊具設置位置決定にあたり、学校とグラウンド使
用者との協議に時間を要した為、工期をH28.8.31→H28.9.20まで延長する。

第４回変更契約


